РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

 от 21 мая 2015 г.                                                                                        № 82/3

п. Юбилейный

О внесении изменений и дополнений в решение Думы № 55/3 от 13.11.2014г. «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Юбилейнинского сельского поселения»
    Руководствуясь ст. 5.1 –ст.5.6 Закона Иркутской области от 15 октября 2007г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», в целях приведения положения о денежном содержании муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства,  Дума Юбилейнинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения   утвержденного Решением Думы № 55/3  от 1311.2014 г.  дополнение
Главу 3 дополнить пунктом 3.9 «Надбавка к должностному окладу за классный чин.
3.9.1.Ежемесячная  надбавка  к должностному  окладу  за  классный  чин  муниципальных  служащих  устанавливается в соответствии с  присвоенным  классным  чином  муниципальной  службы  правовым  актом  представителя  нанимателя (работодателя) персонально.

3.9.2. Классные чины указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.

3.9.3.  Муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина надбавка за классный чин устанавливается в размере:

	Наименование классного   чина
	Размер ежемесячной надбавки (в процентах к должностному окладу)

	3-й класс соответствующей группы должностей:

секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	10

	2-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	20

	1-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	30

3.9.4. Надбавка за классный чин устанавливается в абсолютном размере и выплачивается одновременно с денежным содержанием. При временном заместительстве, совмещения должностей, надбавка за классный чин начисляется по присвоенному классному чину. На надбавку за классный чин начисляется районный коэффициент и процентные надбавки, установленные федеральным законодательством и законодательством Иркутской области.

3.9.5. Надбавка за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.

3.9.6. Выплата  ежемесячной  надбавки к должностному  окладу за  классный  чин производится с момента присвоения муниципальному служащему  классного чина.

 3.9.7.  Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным  служащим при переводе на иную должность муниципальной службы, увольнении с муниципальной службы, а также при поступлении на муниципальную службу вновь.

3.9.8.  Ежемесячная надбавка за  классный чин начисляется  исходя, из должностного оклада муниципального служащего без  учета  доплат и надбавок  и выплачивается ежемесячно с заработной  платой»
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном журнале «Вестник  Юбилейнинского сельского поселения».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Юбилейнинского муниципального образования.
Председатель Думы

Юбилейнинского сельского поселения                                         Л.Н.Селихова